
UCHWAŁA NR XIX.98.2012
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 20 kwietnia 2012 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 15911) ) oraz art. 16 ust. 1,  4, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 16 
grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 132) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustalić stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Baruchowo, w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 kwietnia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

Jarosław Komorek

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230 oraz 
z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887

2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 228, poz. 1368.

Id: 5CF8D2A9-04B9-42FA-9900-D9BE71DDCBA5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz13 z późn. 
zm.), która weszła w życie z dniem 1 marca 2011 r. stanowi, iż do zadań własnych Gminy w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego należy utrzymanie oraz budowa, przebudowa i wykonywanie remontów 
przystanków komunikacyjnych, wiat przystankowych lub innych budynków służących pasażerom. Źródłem 
finansowania tych zadań mają być opłaty za korzystanie z przystanków. 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym daje w art. 16 ust. 4 i 5 podstawę prawną do podjęcia uchwały 
określającej stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych (przy uwzględnieniu 
niedyskryminujących zasad), których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego. 

Ustawa dopuszcza ustalenie stawki opłaty w kwocie nie wyższej niż 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka 
transportu na przystanku komunikacyjnym. Ustalenie opłaty na poziomie 0,05 zł ma na celu zapewnienie 
wpływów na pokrycie kosztów utrzymania i remontów przystanków oraz kosztów ich budowy, przebudowy 
i modernizacji. 

W związku z powyższym podjecie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

Jarosław Komorek

Id: 5CF8D2A9-04B9-42FA-9900-D9BE71DDCBA5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



